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Milí Vinohraďáci,

začíná poslední měsíc roku 2023 a i přesto, že krátkých
zpráv, se kterými Vás na tomtomístě v každém čísle sezna-
muji, je stále dost, budu stručnější než obvykle - ale o to
srdečnější. Rád bych Vám totiž, nejen za sebe, ale také za
celou redakční radu informu a za Radu městské části Brno-
Vinohrady popřál co nejklidnější adventní čas, krásné Vá-
noce plné pohody, klidu a štěstí s těmi nejbližšími, a ať je
Váš rok s koncovkou ‘24 ještě o něco lepší a veselejší, než
byl ten letošní.

Na stránkách Vinohradského informu se s Vámi těším na
viděnou na začátku měsíce února. V lednu zpravodaj naší
městské části ve schránkách nehledejte, po každoroční no-
voroční pauze vyjde Vinohradský inform jako dvojčíslo
Leden&Únor, a to 1. února 2024.

A co se týká posledního letošního vydání Vinohradského
informu, přeji Vám příjemné a přínosné čtení!

Mgr. David Čížek,
odpovědný redaktor

člen Rady městské části
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EDITORIAL

Veškeré informace ze zasedán�́ Rady městské c ̌ásti
a Zastupitelstva městské c ̌ásti Brno-Vinohrady
najdete v elektronické podobě na webu městské
c ̌ásti:

https://www.vinohrady.brno.cz/samosprava/
usneseni-rady-a-zastupitelstva
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adventní naladění letos zahajuje rozsvěcení výzdoby na
prostranství před radnicí v pátek 1. prosince s vystoupe-
ními našich dětí a bude spojeno s možností zúčastnit se
benefiční akce Strom splněných přání. Každý si bude moci
vybrat kartičku ze stromku a udělat radost konkrétnímu dě-
dečkovi nebo babičce v Domově pro seniory na Věstonické.
Většina z těchto seniorů už kvůli zdravotnímu stavu neo-
pouští areál domova (někteří již ani svůj pokoj), proto je
symbolický dárek cestou, jak je propojit se světem okolo
a ostatními obyvateli Vinohrad. Předání dárečků proběhne
v domově s pomocí tamních sociálních pracovnic 18. pro-
since a bude doprovázené koledami, které přijdou zazpívat
děti.

Domov na Věstonické bude v nejbližších letech v obležení
několika staveb. Parčík mezi zastávkou Čejkovická a Malá
Klajdovka bude muset již na přelomu roku ustoupit stave-
ništi průzkumné štoly tunelu, který se stane součástí velké-
ho městského okruhu. Ve spodní části zahrady má vznik-
nout mateřská škola v souvislosti s developerskou výstav-

bou při ulici Šedova. Veřejná prezentace připravované vý-
stavby proběhne v lednu.

Do Vánoc nás čeká ještě pěkná řádka koncertů a vystou-
pení - na sobotu 2. prosince připravil Seniorklub odpolední
předvánoční (mikulášský) koncert v sále Pálava. V neděli
3. prosince přijde do sálu Mikuláš s nadílkou pro děti. Mů-
žeme se rovněž těšit na podvečerní Vánoční koncert pro
Vinohrady ve čtvrtek 14. prosince v sále Pálava, který Vino-
hradům věnuje Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mr-
kose, a štafetu uzavírá tradiční open-air koncert kapely
MARE v pravé poledne Štědrého dne.

Přeji vám krásný, klidný a požehnaný čas
Vánoc a hodně zdraví, zdaru a spokojeno-
sti v roce 2024.

Mgr. Jitka Ivičičová,
starostka

Milí sousedé,

Chcete vidět SAKO zevnitř?
Ukážeme vám, co se děje se směs-
ným komunálním odpadem, když
opustí popelnice, jak se dá energe-
ticky využívat a co se děje s vytřídě-
nými odpady z barevných konejnerů.
Exkurze jsou zdarma, stačí se jen
zaregistrovat!

Termíny exkurzí v SAKO Brno, a.s.,
najdete na odkazu
http://bit.ly/prohlidka_sako



Poslední garážový objekt na Vinohradech byl postaven
před dvaceti lety. Od té doby se sice o výstavbě stále
hovoří, leč bez pokroku. Zatím poslední nadějný záměr na
vybudování zakladačového garážového domu ztroskotal.
Velká část garážových pater totiž měla být umístěna
v podzemí, což bylo přímo nad budoucí stavbou vinohrad-
ského tunelu a kolidovalo s ochranným pásmem budoucí-
ho tunelu a jeho tubusů.

Navýšení parkovacích kapacit na Vinohradech, podpořené
také vznikem nových parkovacích domů či garáží, je jednou
z koaličních priorit, na které průběžně pracujeme. Jaká je
tedy situace nyní? Na Vinohradech jsou jisté tři lokality, kde
je možné stavět garážové bloky v souladu s územním plá-
nem. Jde o prostor mezi Bořetickou a Věstonickou (vedle
bývalého K-Masa), výstavba je možná i na Žarošické, kde v
řadě původně plánovaných garážových staveb dodnes zeje
proluka. Dalším vhodným místem je velké parkoviště před
vinohradskou Billou. Za úvahu a pozornost stojí také stráň
mezi Žarošickou a Jedovnickou, i zde jde o městské po-
zemky.

Všechny strany zastoupené v zastupitelstvu mají ve svých
programech podporu výstavby garážových domů, podpora
výstavby garáží či parkovacího domu ze strany radnice
a zastupitelstva tedy nechybí. Co však chybí a co je aktu-
álně tou největší překážkou je investor. Jednání s SBD Mír,
které původně projevilo zájem o takovou výstavbu, zatím
nepokročila, důvodem jsou legislativní problémy. Na do-
tace z městského fondu mobility nelze spoléhat, Vino-
hrady, jak známo, modré zóny nemají, a tak do tohoto fondu
nepřispívají a nemohou z něj ani odpovídající částky čer-
pat. Zbývá soukromý investor, kterého nyní hledáme.

Víte-li o někom, kdo by takového investora ze soukromého
sektoru mohl doporučit, dejte mu vědět, nebo
se obraťte na nás. I náhoda někdy dokáže
důležité věci urychlit.

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta
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Garáže na Vinohradech? Zn.: hledá se investor

Bezdomovci bez pomoci?
Celkem teplý listopad končí a zima se
neodvratně blíží. Lidé přežívající na
ulici budou zase více viditelní a zrani-
telní.

Na Vinohradech žije mnoho soucit-
ných lidí, kteří v dobré víře bezdomov-
cům pomáhají, podarují je teplým oble-
čením, přikrývkami, potravinami i men-
ší finanční částkou. Často také umo-
žňují přespávání lidem bez domova na
chodbách a ve sklepích bytových do-
mů.

V důsledku tím ale, bohužel, jen brání
zpřetrhání pout, která tyto lidi svazují s
ulicí. Dál a dál se tak prohlubuje celko-
vá devastace takového člověka do sta-
vu, ve kterém si sám už nedokáže po-
moci.

Na ulici nelze nikomu poskytovat
potřebnou odbornou pomoc. K tomu je
nutné zázemí azylového centra. Mno-
hokrát jsme se mohli přesvědčit, že
i opakované nabídky pomoci jsou neú-
činné. Dokonce i po opakovaných
hospitalizacích a často ve velmi
špatném zdravotním stavu nabídku
azylu neakceptují a opět volí návrat na
ulici.

Dobrovolně vyhledat a přijmout nabíd-
ku pomocné ruky, k takovému kroku je
donutí až opravdu nepříznivé okolno-

sti. Asi se už opakuji ale mám jediné
doporučení. Chcete-li opravdu pomoci
těmto lidem pak neprodlužujte jejich
cestu k šanci na účinnou pomoc. Ne-
zásobujte je a ani nepřehlížejte jejich
protispolečenské chování. Pokud se
dopouští přestupků, vždy volejte měst-
skou policii. Vím, že se říká, že volat
MP je zbytečné, a že udělené pokuty
stejně nezaplatí.

Ano, v drtivé většině nezaplatí, navíc
udělený správní trest – pokuta, neřeší,
že osoba bez domova se přestane na
území naší městské části dopouštět
protiprávního jednání. Přesto se ne-
jedná o zbytečný krok. Ani nemajetní
bezdomovci nestojí mimo zákony
a neuhrazené pokuty ze světa nemizí.
Naopak. Otevírají cestu k další sankci.
Tou je uložení jiného správního trestu
společně s omezujícím opatřením
v souladu s §52 zákona č. 250/2016
Sb., o odpovědnosti za přestupky a ří-
zení o nich, v aktuálním znění, spo-

čívající v zákazu zdržování se a po-
bytu ve vymezeném prostoru na sta-
novenou dobu, které se vztahuje na
celé území městské části Brno-
Vinohrady, včetně přilehlých zahrád-
kářských kolonií, lesních porostů
a územních oblastí přímo sousedících
s hranicemi městské části, prostoru
vymezeném ulicemi nebo jejich částmi
daných jejich vzájemným křížením: ul.
Jedovnická, ul. Líšeňská, ul. Viniční, ul.
Rokytova, ul. Kulkova, ul Zimní, ul. Pod
Hády etc. Tímto opatřením eliminuje-
me další výskyt takové osoby na Vino-
hradech. Pokud by tak učinily, opět se
tak dopouští protiprávního jednání,
a to se všemi svými důsledky. Jistě
jste si ale všimli, že některé „známé
tváře“ z Vinohrad zcela zmizely.

Obracejte se zprávou na radnici v pří-
padě, že zaznamenáte různé černé
skládky, přístřešky a improvizovaná
nocležiště. Odstranit takové nouzová
stanoviště včas je lepší, než v nich pak
po mrazivých nocích nacházet nehyb-
ná těla.

Účinná pomoc lidem bez domova je
možná. Pomoc v azylových centrech
poskytuje stát, město i mnohé dobro-
volnické organizace. Nikomu nelze po-
moci proti jeho vůli, stačí však přij-
mout nabízenou ruku.

Mgr. Jiří Karásek,místostarosta
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Současné a budoucí bydlení na Vinohradech
Jak to vidí místostarosta pro bytovou oblast a investice Ing. Jiří Pustina - 2. část

Jednou ze zásadních povinností správy každé brněnské městské
části, patří vedení bytového fondu, a také investic. Politickou od‐
povědnost za bytové domy a nájemní byty ve správě městské
části Brno-Vinohrady nese na svých bedrech místostarosta Jiří

Pustina. Rozhovor s ním jsme rozdělili do tří částí, tu první jsme
již přinesli v minulém čísle. Zbývající dvě tedy přinášíme nyní a v
následujícím vydání Vinohradského informu.

První část našeho rozhovoru jsme minu-
le končili u nových pravidel přidělování
městských bytů. Žadatelé o městský byt
jsou velká skupina, mnohem větší skupi-
nou jsou ale obyvatelé vinohradských
městských bytů. Co zásadního pro ně
vinohradská radnice chystá?
Minule jsme se bavili o nutnosti změnit
hospodaření s bytovým fondem, a to i
v rámci příjmů z nájmů, kvůli kterým je
naše městská část častým terčem kritiky
města jako majitele nájemních bytů. Je
třeba říci, že máme za sebou posouzení
tržních cen bytů na Vinohradech znal-
cem, který stanovil cenu bydlení v měst-
ských bytech mnohonásobně vyšší, než
je nyní. Tím myslím, že dle posudku
bychom měli zvedat nájmy až přes dvě
stě korun za metr čtvereční - touto cestou
však jít rozhodně nechceme!
Uvědomujeme si, co by to znamenalo,
v rámci péče řádného hospodáře tedy
zvolíme jinou cestu. Konsolidace cen ná-
jemného na přijatelnou částku tam, kde je
to nezbytné a u většiny nájemních bytů se
s jejich obyvateli dohodnout na dalším
postupu. Logickým krokem se jeví třeba
určitý zásah do příjmů z nájemného tam,
kde budou peníze investovány zpět do
bytu - při jeho rekonstrukci. Tedy - pokud
bude chtít mít nájemník přednostně re-
konstruované jádro, kuchyň či rozvody
elektřiny, dohodne se s městskou částí
na změně nájmů v odpovídající výši.

Pokud se bavíme o navýšení nájmu, byť
po dohodě a převážně na bázi dobrovol-
nosti, stejně ale půjde o skokové navý-
šení. Bude pro nájemníky těchto bytů
přijatelné?

Věřím, že pro většinu z nich určitě. Je
třeba si uvědomit, že mezi obyvateli
městských bytů je opravdu velký rozptyl
jak společensky, tak např. v rámci příjmů.
A jistě se najde dost nejen těch, kteří bu-
dou chtít využít možnosti rychlejších re-
konstrukcí bytů, ale budou také zodpo-
vědní vůči svému okolí či snad dokonce
vůči městské části a městu. Možná se to
zdá naivní, stačí se ale podívat do minu-
losti, kdy si nájemníci na své náklady
rekonstruovali obecní byt, pokud dostali
příspěvek, tak spíš symbolický, a navíc
pak náklady na byt prakticky věnovali
městu ve formě daru. Náš plán nechce,
aby si lidé byty rekonstruovali ze svého,
chce, aby se v rámci nájmů chovali hos-
podárně. I při dohodnutém navýšení ná-
jemného totiž stále zůstanou hluboko
pod tržními cenami bydlení ve městě
Brně.

Znamená to snad, že příští rok dojde jak
k případným navýšení, tak k zahájení
rekonstrukcí bytů?
Buďme realisty. Cílem je, aby tyto rekon-
strukce vypukly opravdu co nejdříve. Když
se podaří vytvořit dostatečný budget pro
rekonstrukce rychle, pak můžeme začít
opravovat rychle. Protože ale budeme po-
stupovat odborně a s veškerou vážností,
nejdřív musí být připraveny projekty a fir-
my pro realizaci, a pak taky nachystané
byty, ve kterých budou v průběhu rekon-
strukce bydlet nájemníci těchto
opravovaných bytů. Rozhodně je nemůže-
me nechat bydlet na ulici nebo u zná-
mých. Když vše půjde dobře, nevidím dů-
vod, proč se k těmto krokům nedostat už
v průběhu roku ‘24.

Zní to logicky, v první části našeho
rozhovoru jste ale popisoval kompli-
kovanost a rozsáhlost problematiky ná-
jemních smluv a samotného nájem-
ného. Jak tyto změny vysvětlíte ná-
jemníkům v tak rozdílných podmínkách
obecního bydlení?
Z mého pohledu tím nejjednodušším
a zároveň nejférovějším způsobem - pů-
jdu mezi ně a vše jim dopodrobna
vysvětlím. Co nevidět nás čekají veřejná
setkání s obyvateli nájemních bytů, kde
se všichni dozví, jaké jsou jejich možnosti
a které změny se dotknou právě jich.
O termínech těchto veřejných setkání se
obyvatelé dozvědí velmi brzy, první ze
schůzí proběhne hned na samém začát-
ku nadcházejícího roku. Všechny důležité
informace samozřejmě zjistí i na webu
MČ, facebookové stránce MČ i z příštích
informů.

Několikrát jste naznačil, že hospodaření
s bytovým fondem na Vinohradech v mi-
nulosti nevyhovovalo majiteli bytů, tedy
městu Brnu. Jaká je situace dnes?
Nebylo to jen že daná situace městu ne-
vyhovovala. Zástupci města Brno mno-
hokrát deklarovali ochotu Vinohradům
pomoci, ale jen a pouze za jediné pod-
mínky. Tou je, že zvýšíme příjmy z nájmů
tak, abychom mohli o bytový fond řádně
pečovat. Změní-li se tedy objem vybí-
raných peněz z nájmů, změní se i přístup
města Brna. To může vést až k zajíma-
vým finančním motivacím, bezúročné
půjčce právě na rekonstrukce bytů, apod.
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V sobotu 14. října 2023 bylo panem místostarostou Mgr. Jiřím Karáskem na vinohradské radnici slavnostně uvítáno
a zapsáno do pamětní knihy 17 novorozených občánků:

Culíková Elisa, Čejka Tadeáš, Čerňan Jindřich, Dancsok Valerie, Dobrotka Richard, Karásek Matyáš, Kilian Benjamin,
Klementová Alice, Korbelář Vít, Kožnarová Štěpánka, Kroupová Natálie, Lavičková Alena, Polák Lukáš, Pražák Jakub,
Ryšavá Daniela, Stejskal Patrik a Škrdlová Denisa

Přejeme jim i jejich rodičům hodně zdraví, štěstí a lásky!

Příští vítání dětí se uskuteční 20. 1. 2024. Zájemci – rodiče narozených dětí (novorozenci od 6 týdnů do 10 měsíců) se
mohou přihlásit telefonicky na tel.: 511 189 014 či e-mailem: strelcova@vinohrady.brno.cz

Bc. Věra Střelcová,
Odbor sociálních věcí, školství a kultury

Vítání občánků
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Mikulášská nadílka
Neděle 3. 12. 2023, 16.00 hod,
Sál Pálava, Bzenecká 23
Srdečně zveme děti i dospělé na miku-
lášskou nadílku, kterou tentokrát při-
pravujeme ve spolupráci s taneční
skupinou Carolka. Čeká vás taneční
vystoupení, výuka tanečků, ale také
andělské a čertovské úkoly. Po jejich
splnění přijde nadělovat Mikuláš, který
má pro všechny hodné děti malý
dárek.

Vstupenky je nutné zakoupit předem
v Domečku, dospělí 50 Kč a děti 100
Kč (v ceně je nadílka).

Divadlo pro nejmenší
Neděle 17. 12. 2023
Domeček, Valtická 23
Srdečně zveme nejmenší diváky na
„Malou medvědí pohádku“ v podání
loutkoherce Zdeňka Ševčíka. Těšit se
můžete na maňáskové představení
o dvou medvídcích a jejich rozpusti-
lých dobrodružstvích.

Vstupenky 80 Kč za osobu zakoupíte
před představením.

POZOR, představení se tentokrát
koná v Domečku!

Pozvánka do betléma
V galerii Domečku můžete opět vidět
keramický betlém, který tvoří děti od
roku 1996 a čítá bezmála 500 figurek.
Prohlédnout si ho můžete do 22. 12.
V pracovní dny 8 - 12 a 14 - 18 hodin.

Pracovníci Domečku přejí všem dětem
i dospělým klidné prožití konce roku
2023, radostné Vánoce a šťastné vy-
kročení do roku 2024!

Prosinec v Domečku

Mikuláš na Bílé hoře
1. - 5. 12. 2023 Srdečně zveme malé i velké na naši
mikulášskou stezku, po které vás bude provázet
andělská holčička Andělka, které pomůžete na cestě
za mikulášskou sladkostí splnit několik úkolů, Záleží
jen na vás, jestli zvolíte cestu tajemnou tmou (v tom
případě baterku s sebou), a nebo půjdete raději za
světla.

Více informací nejdete na našich stránkách
www.domecekvinohradybrno.cz.

Přejeme příjemnou cestu!

Dům dětí Domeček Brno-Vinohrady

V průběhu měsíce listopadu proběhla hned dvě zasedání
RMČ Brno-Vinohrady. Členové rady se usnesli mimo jiné o
následujících bodech:
- Při plánované rekonstrukci hřiště na ul. Vlčnovská dojde
mj. k výměně povrchu hřiště, zachován zůstane ráz
podkladu, tzn. typově zůstane tvrdý povrch,
- RMČ na základě doporučení výběrové komise vybírá pro
nákup vozidla městské části určeného pro svoz černých
skládek, odpadků a údržbu pořádku a zeleně v městské
části společnost CanoCar, s.r.o. s nabídkovou cenou
724.669 Kč vč. DPH.
- souhlasila s „Plánem zimní údržby komunikací“ pro
období 2023-24 a s termíny blokového čištění ulic pro rok
2024,
- členové Rady schválili přijetí dotace JMK ve prospěch
JSDH Brno-Vinohrady na nákup vybavení jejích členů ve
výši 50.000 Kč,
- přijali rozhodnutí o přistoupení k Dohodě o centrálním
nákupu a centralizovaného zadávání, a to prostřednictvím
spol. Energie Teplárny Brno, s.r.o.,

- schválili Dohodu o cílech AFFC uzavřenou mezi MČ Brno-
Vinohrady a Jihomoravským krajem,
- souhlasili s připomínkováním návrhu Územního plánu
města Brna ve prospěch JSDH Brno-Vinohrady (zbrojnice,
lokalita Žarošická) a Českého svazu zahrádkářů (lokalita
pod ulicí Révová),
- přijali souhlas se stavebním záměrem „Obytný soubor 2.
etapa“ a vyjádřili souhlas s podmínkami zapracovanými
investorem do záměru.
- Rada MČ doporučila ZMČ schválit termíny zasedání
zastupitelstva pro rok 2023: (29.1., 18.3., 17.6., 16.9.,
16.12.)

Kompletní usnesení ze 17. a 18. zasedání Rady městské
části Brno-Vinohrady najdete na webu městské části.

VI. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady
se koná v pondělí 11. prosince 2023 v 17.00 ve
společenském sále Pálava na Bzenecké 23. Sledovat jej
můžete přímo na místě, nebo na webu MČ Brno.Vinohrady.

(red)

Ze zasedání Rady MČ Brno-Vinohrady



www.vinohrady.brno.cz info@vinohrady.brno.cz facebook.com/mestskacastbrnovinohrady twitter.com/BrnoVinohrady 7

Celkovou rekonstrukcí prošlo hřiště na
Bořetické ulici. Možná by se spíš
hodilo říci, že hřiště prošlo znovuzro-
zením. Původní hřiště bylo zcela
vybagrováno a plácek ustoupil nové-
mu povrchu, oplocení a brankám. Nyní
je už vše hotovo, uvedeno do provoz,
a prostor může sloužit svému účelu -
zejména malým a mladým Vinohraďá-
kům!

Nezbývá než si přát, aby se návštěvníci

provozním řádem opravdu řídili a aby
bylo hřiště stále pěkné a naplno využí-
vané.

A co nás čeká dál? Teď je řada na se-
verní straně Vinohrad!

Rekonstruovat se bude zase v příštím
roce - hřiště na Vlčnovské. Cílem re-
konstrukce bude s největší pravděpo-
dobností taková změna, aby bylo mož-
né provozovat hry, které na měkkém

povrchu umělky hrát nejdou - třeba
florbal, hokejbal, in-line hokej
a spousta dalších sportů.

Tento požadavek právě zpracovává
projektant; ten připravuje hned několik
variant, ze kterých bude následně vy-
brán ten správný projekt. Cesta k dal-
šímu obnovenému hřišti je tedy otevře-
ná a rozhodně se mají zejména malí
a mladí na co těšit!

(red)

Sportovní hřiště: po Bořetické Vlčnovská

Informativní schůzka se zástupci MMB a investora obyt-
ného komplexu Šedova, jehož součástí bude také nová
mateřská škola se čtyřmi třídami, proběhla na přelomu
října a listopadu na vinohradské radnici. Přítomní zástupci
naší městské části se dozvěděli, kde přesně se má školka
nacházet, jaké možnosti nabídne, a třeba taky jakým
způsobem bude ovlivňovat své okolí z hlediska stavby
a provozu.

Školka, jejímž zřizovatelem bude s největší pravděpodob-
ností právě našeměstská část, se bude nacházet za domo-
vem pro Seniory v jeho zahradě na jižní straně, přístupná

bude z obslužné komunikace a bude k ní přiléhat par-
koviště. Krásná, moderní budova bude patrová, energeticky
soběstačná, uživatelsky přívětivá jak k dětem, tak k zamě-
stnancům školy.

Dlužno dodat, že školka se v plánech přesunula na jižní
okraj Šedové proto, že v původně plánované oblasti vznik-
ne staveniště VMO. S plány na výstavbu seznámí develo-
per obyvatele Vinohrad na veřejném setkání už v lednu.

Mgr. David Čížek,
člen Rady městské části

Přípravy nové školky na Šedové
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Přehled naplňování bodů koaliční smlouvy
Protože uplynul první rok od voleb, předkládám „bilanci“ plnění programu. Vzhledem k rozsahu byl tento sumář rozdělen
do tří částí - v této druhé části předkládá svůj průběžný účet místostarosta s gescí pro školství, dopravu a bezpečnost
Mgr. Jiří Karásek. Příští číslo bude věnováno přehledu oblasti garantované místostarostou Ing. Jiřím Pustinou (bydlení
a investice).

Mgr. Jitka Ivičičová, starostka

Oblast Plnění

Doprava a parkování
Zlepšíme průjezdnost komunikací pro vozidla integrovaného
záchranného systému.

Navýšíme počet parkovacích míst, např. prostřednictvím
rozšíření parkovacích roštů, šikmého stání, nočního parkování
či stání pro jednostopá vozidla.

Budeme usilovat o ochranu obyvatel před negativními vlivy
zvýšené dopravy po zprovoznění části úseku VMO.

Budeme jednat s vedením DPMB , abychom zajistili co nejlepší
dopravní obslužnost Vinohrad.

Budeme se zasazovat o kvalitní autobusové a trolejbusové
spojení se Starou osadou, respektive centrem města, a
umožníme realizaci strategických projektů v oblasti hromadné
dopravy.

Podpoříme vznik parkovacích domů na území MČ Brno-
Vinohrady.

Budeme prosazovat, aby v novém územním plánu zůstaly
zachovány všechny územní rezervy pro výstavbu parkovacích
domů.

Zadávání projekčních prací na úpravu vozovky, popř. chodníků či
parkovišť je /bude zadáváno s ohledem na zlepšení průjezdnosti
vozidel HZS.

Aktuálně je v různém stupni zadávaná nebo již zpracovávaná
dokumentace pro vytvoření doplňkových parkovacích míst při již
existujících plochách (max. do pěti míst), B. - vytvoření zcela
nových parkovacích míst (více než pět) nenavazujících na již
existující parkovací místa, C. – příprava zadávací dokumentace
na řešení větších celků v lokalitě, D. – oslovili jsme možné inves-
tory pro výstavbu parkovacích domů. Jednání probíhají, E. – je
zpracována a rozeslána nabídka na nové VDZ (popř. na rekon-
strukci VDZ), F. - v procesu schvalování jsou podněty na změny
v organizaci parkování v exponovaných lokalitách, G. - v procesu
schvalování jsou podněty na zpracování prověřovacích studií va-
riant cyklistické dopravy na Vinohradech a spojení s Vinohrady,
H. – v přípravě je zajištění ploch pro parkování jednostopých
vozidel, I. - V přípravě je řešení složité dopravní situace za pomo-
cí výhyben a to ve třech lokalitách.

Probíhají jednání se zástupci ŘSD a s dopravními experty z CDV
o podobě dopravy v úseku Rokytova - Žarošická.
Spolupracujeme na řešení dopravního napojení plánovaných
hokejových hal.
V oblasti pěší dopravy se realizovala rekonstrukce chodníků na
ul. Bořetická, včetně opravy havarijního stavu u objektu Help-me.
Společně s BKOM plánujeme na příští rok rekonstrukce dalších
chodníků.

S provozním ředitelem DPMB je dohodnuta expresní linka „E“
spojující Vinohrady s okolními MČ.
Příprava podkladů pro umožnění změny v ÚP ve prospěch vý-
stavby lanovky na Vinohrady.

Navázána jednání mezi zástupci MČ Brno-Vinohrady a Magistrá-
tem města Brna (za MČ Vinohrady Jiří Karásek a Petr Pleva).

Na úrovni jednání s MMB trváme na zachování všech parkova-
cích ploch - ploch pro výstavbu parkovacích domů. Je třeba
prověřit detailnost připravovaného ÚP, jestli zeleň nebrání parko-
vání.

Školství a mládež
Zlepšíme komunikaci s vedením škol a školek, abychom
vzhledem k demografickému vývoji zajistili jejich optimální
kapacitu.
Zajistíme renovaci stávajících dětských hřišť, výstavbu nových
pro různé věkové kategorie a postaráme se o jejich
bezpečnost.

Mimo periodickou komunikaci s vedením škol využíváme i ope-
rativní komunikaci, která se osvědčuje zejména při zajištění
bezproblémového provozu objektů škol.

V ZŠ Mutěnická byla zajištěna kompletní rekonstrukce měření
a regulace vytápění (MAR) vybudováním zcela nové DPS
Připravujeme zadání pro zpracování kompletního, stavebně
technického stavu objektů škol.
Na příští rok plánujeme velkou rekonstrukci zejména elektřiny
v MŠ Sněhurka.
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S čerty nejsou žerty
aneb pekelné oslavy na Vinohradech

Vinohrady se v pátek 17. listopadu
ponořily do nevídaného dobrodružství,
když přivítaly více než 60 krampus
čertů z Česka, Slovenska a Rakouska.

Sraz čertů na ulici Bzenecká byl jen
začátkem události, která přitáhla po-
zornost a zaujala přes 800 návštěv-
níků uvnitř areálu a dalších více než
2.500 mimo areál. Bubeníci ze skupiny
Escola De Samba Brno svými rytmic-
kými bubny zahájili pochod a vytvořili
unikátní atmosféru. Čertovská dravost
a divokost byla cítit v každém kroku
průvodu. Čerti si nebrali žádné servítky

a za doprovodu světelných efektů,
propracovaných kostýmů a rekvizit
přenesli návštěvníky do jiného světa.

Děti i dospělí se v průběhu celé akce
mohli zapojit do rozmanitých aktivit,
od tvořivých dílen až po soutěž o nej-
lepší kotlíkový guláš. Kapela ladila
atmosféru, zatímco punč hřál v chlad-
ném večeru. Dvě ohnivé FIRE show
a ohňostroj zakončili celou akci ve
velkém stylu.

Tato událost by nemohla proběhnout
bez dobrovolníků, partnerů a sponzo-

rů, všem tímto velmi děkujeme. Za
perfektní zajištění bezpečnosti patří
speciální díky Sboru dobrovolných
hasičů Brno - Vinohrady.

Věříme, že si návštěvníci první ročník
této akce užili a my budeme pracovat
na tom, aby takových akcí bylo na
Vinohradech víc a byly stále lepší.
Akce tohoto rozsahu byla pro nás
velkou výzvou a cennou zkušeností
pro další organizaci.

Za KVIC Brno - Vinohrady
Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.

Podpoříme mimoškolní a nadstandardní aktivity škol a volno-
časových center.

Zlepšíme možnosti pro sportovní vyžití, opravíme stávající
sportoviště a zpřístupníme je široké veřejnosti. Postavíme
nová, taková, o která budete mít veřejnost skutečný zájem.

Budeme jednat s vedením škol o podmínkách zpřístupnění
školních sportovišť pro širokou veřejnost.

Zajistili jsme společně se SAKO Brno podporu environmentální
výuky ve školách, vytvořili jsme podmínky pro vznik basketbalo-
vé přípravky.

Již je otevřeno přestavěné hřiště na Bořetické, rekonstrukce
hřiště Vlčnovská proběhne příští rok.

Probíhá příprava otevření sportovního hřiště ZŠ Mutěnická; zahr-
nuje instalaci kamerového systému, v přípravě je projekt rekon-
strukce běžecké dráhy a fotbalového hřiště.

Bezpečnost
Při řešení problému bezdomovectví budeme spolupracovat
s městskou policií a s profesionálními organizacemi, které
poskytují sociální služby a mají zkušenosti z této oblasti.

Budeme aktivně spolupracovat s organizacemi pracující s pro-
blémovou či znevýhodněnou mládeží.

MČ spolupracuje se spolkem Ratolest Brno, z.s., který zajišťuje
terénní práci s mládeží na Vinohradech, a v Líšni provozuje
nízkoprahové centrum Likusák), spolupracuje s Centrem kře-
sťanské pomoci pastora Matějem Nového, aktivně přistupujeme
k otázce bezdomovectví, zprostředkováváme preventivní služby
pro znevýhodněnou mládež a ohrožené skupiny.

MČ aktivně odklízí černé skládky a různé nouzové přístřešky atp.
Využíváme institut zákazu pobytu na území m.č. Vinohrady.
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Ve dnech 16. – 18. 10. 2023 navštívili žáci 5. ročníků ze ZŠ Čejkovické naše hlavní město. Díky dobrým kontaktům
jednoho z rodičů, jsme mohli navštívit místa, na které se turista běžně nedostane. Viděli jsme například, jak to vypadá
v Kramářově vile, nahlédli jsme do Strakovy akademie, kde sídlí Úřad vlády ČR nebo do Pražského hradu. Náš výlet jsme
zakončili plavbou parníkem po Vltavě. I když byly tyto dny poměrně chladné, sluníčko svítilo každý den a všichni jsme si
to skvěle užili.

Mgr. Alžběta Navrátilová,
ZŠ Čejkovická

Halloween jsme letos oslavili opět soutěží o nejkreativnější
masku žáků I. stupně a zájemců z vyšších ročníků. Celou
soutěž připravil a realizoval žákovský parlament a usku-
tečnila se v úterý 31. října 2023 v krásně vyzdobené aule
školy. Promenáda masek za doprovodu čarovné hallo-
weenské hudby začala v devět hodin a probíhala ve třech
kategoriích: první a druhé ročníky, třetí a čtvrté ročníky
a nakonec pátý ročník společně se zájemci z druhého
stupně. A tak porota, sestavená z členů parlamentu, mohla
zhlédnout úžasné kostýmy a masky předváděné našimi
dětmi s nadšením, ale i s vědomím, kolik to dalo rodičům
práce. Obdivovali jsme masky strašidelné – duchy, mrtvé
nevěsty, strašáky, pavouky, zombie, ďábla, různá strašidla a
čarodějnice. Masky, které ztvárňovaly nápadité náměty –
dárek, podzimní počasí, variace dýní, citronáda, oheň,
popcorn, papíroman. Porotu zaujalo i velmi kreativní

ztvárnění filmových postav – Gandalf, Joker, Mary Poppins,
Kleopatra, Zloba a jiné. Pro porotu bylo velmi těžké vybrat
ty nejlepší. Nakonec nejen výherci byli sladce odměněni.
Halloweenská přehlídka skončila v každé kategorii taneč-
ním rejem masek, ve kterém se nám všichni uchazeči ještě
jednou ukázali v celé své parádě, a zároveň si tak mohli
ještě užít poslední kouzelné okamžiky. Všem příšerkám
chceme poděkovat za úžasnou halloweenskou atmosféru
a krásně strávené dopoledne. Rodičům děkujeme za
úžasné nápady. Soutěžící vypadali jako opravdoví a díky
nim jsme si připadali chvílemi jako ve strašidelné škole.

Závěrem nezbývá, než říct: ,, Vyhráli jste všichni.“

Žákovský parlament
ZŠ Čejkovická

Poznávání netradiční Prahy

Rej masek na Čejkovické

Když si pár třicátníků pustí přes práh matku jednoho z nich,
netuší, že se právě ocitl v komorním očistci. Poklidný život
se pomalu mění v chaotické trosky. Pěstěná šedesátnice
Valerie je energická diva, která si krok za krokem pod-
maňuje nejen prostor bytu, ale i mysl jeho obyvatel. Plíživá
domácí invaze nabírá na síle, jistoty se otřásají, hranice
soukromí bortí. Mají matky a tchýně vždycky pravdu? Myslí
to s námi dobře? A nejsou někdy právě proto těmi nej-
většími monstry? Roli tchýně ztvárnila paní Simona Pe-
ková, brněnskému publiku dobře známá dlouhodobým
působením v HaDivadle.

Českou novinku na hranici komedie a hororu Přišla v noci
budeme promítat 7. prosince od 19:30 ve Společenském
sále Pálava. Vstupné 70 Kč, v prodeji na místě nebo
v předprodeji na Smsticket.cz

Za KVIC Brno-Vinohrady Tomáš Pokorný

Přišla v noci 
 
 

 

 

PĚT TŘÍKRÁLOVÝCH DOPORUČENÍ  
KAM S VÁNOČNÍM STROMKEM  

 

  
 

  

 
… řádně odstrojený vánoční stromek 
zaneste na sběrné středisko odpadů  

 
 

NEBO 
 
 

položte k černé popelnici. 
 

… prosíme,  
nedávejte stromky k barevným 
kontejnerům na tříděný odpad a              

k podzemním kontejnerům.  
(vozy, které svážejí tento odpad, nejsou 

na odvoz stromků připraveny!) 
 

 

… pokud nesete stromek k černé 
popelnici či kontejneru, nedávejte jej 
dovnitř nádoby, opravdu postačí ho 

jednoduše položit na zem, vedle 
nádoby… 

 

… prosíme,  
neodkládejte stromky volně na ulici, 

nedávejte je do parku, nenoste zpátky 
do lesa, stačí jeden zapomenutý háček a 

může se stát neštěstí… 
 

… mohutnější kmeny jehličnanů (nad 5 
cm tloušťky) rozřežte na metrové kusy. 

Je to proto, aby si s nimi dokázalo poradit 
lisovací zařízení popelářského vozu a 

nepoškodilo se. 

 

 
děkujeme, s úctou Vaše  

 

                      

 

 
! Stromky ze sběrných středisek odpadů jsou odváženy na kompostárnu, kde poslouží 
k výrobě kvalitního kompostu 
 
! Stromky od černých popelnic se vozí do areálu SAKO Brno, kde se z nich vyrobí 
teplo a elektřina do brněnských domácností 
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Pracovní cesta do Barcelony
Ve středu 27. 9. proběhl tradiční běh
pro zdraví. Letos si ho naši mladší
žáci vyzkoušeli poprvé na našem
školním První říjnový týden v termínu
od 6. do 15. října 2023 vycestovalo
48 ředitelů a ředitelek brněnských
základních amateřských škol v rámci
programu Erasmus+ na pracovní
cestu do Španělska. Jednalo se
o mobilitu grantového projektu statu-
tárního města Brna stínování na
pracovištích mateřských a základ-
ních škol. Cílem této aktivity byla náv-
štěva základních a mateřských škol,
seznámení se se zahraničním škol-
ským systémem, navázání kontaktů
a výměna zkušeností s partnerskými
školami, zvýšení kvality výuky a učení
a navázání spolupráce se zahraniční-
mi školami.

Naše cesta směřovala z Brna přes
Rakousko a Itálii do Barcelony a zpět
přes Francii a Německo. Vyvrchole-
ním cesty byl pětidenní pobyt v Bar-
celoně, kde probíhalo stínování ve
státních i jezuitských základních i ma-
teřských školách.

Měli jsme možnost navštívit jak cír-
kevní, tak i státní školy. Katalánské
školy jsou spojenímmateřské, základ-
ní a střední školy v jeden velký kom-
plex. Počet žáků přesahuje jeden

tisíc. Měli jsme možnost si
nejen prohlédnou prostředí
a zázemí celé školy, nahléd-
nou do výuky, sledovat přímo
práci se žáky, ale samozřej-
mostí byla i diskuse se špa-
nělskými kolegyněmi a kolegy
a diskuse s managementem
škol. Školy kladou důraz na
globální vzdělávání, vytváření
vazeb mezi žáky a okolním
světem a přípravu na život.

Zabývali jsme se otázkami
spojenými s problematikou
inkluze žáků a to jak po strán-
ce podpor ve vzdělávání, tak
po stránce začleňování žáků
různých národností, se kte-
rým mají v Barceloně bohaté
zkušenosti. Vedle otázek in-
kluze nás zajímalo materiální
vybavení škol, systém řízení
škol, digitalizace a systém kurikula
obecně. Výuka v barcelonských ško-
lách, které jsme měli možnost navští-
vit, byla velice silně orientována na
projektovou výuku a vzájemnou koo-
peraci žáků. Překvapilo nás, jak je
projektová výuka ve Španělsku syste-
maticky řízena.

Z Barcelony jsme si odvezli spoustu
cenných zkušeností, mnoho zajíma-

vých postřehů, poznatků a inspirace,
kterou rádi promítneme do našich
školních koncepcí.

Celá pracovní cesta byla velmi pod-
nětná a motivující pro naši další práci.

Mgr. Magda Střelská

Sportovní dopoledne na ZŠ Mutěnická
Dne 1. 11. 2023 se na naší škole uskutečnil Sportovní den
mládeže s TAJV v MČ Brno-Vinohrady pořádaný panem
Janem Váňou. Sportovního dne se zúčastnili vybraní žáci
2. stupně. Žáci byli náhodně rozděleni do 4 družstev
a utkali se ve 4 disciplínách – frisbee, fotbal, házená,
florbal.
Všichni žáci soutěžili s nasazením a podali skvělé výkony.
Nejvíce se dařilo týmu červených ve složení Dominik
Nečas, Nina Černá, Karolína Maňoušková, Pavlína
Brožová, Erik Ambrož a Šimon Pokorný. Tito žáci zvítězili a
postoupili do národního finále, které se uskuteční 9. 12.
2023 v Kladně.

Mgr. Michaela Machová

MŠ Prušánecká je skutečně zdravá školka!
Nejen mezi příklady nejlepší praxe rozvoje celoškolního pří‐
stupu ke stravování a vzdělávání o jídle v České republice,
ale hlavně mezi školky, které těm nejmenším poskytují ten
nejlepší přístup ke zdravé stravě i zdravému životnímu
stylu, patří MŠ Prušánecká! Důkazem toho je stříbrný cer‐
tifikát, který školské zařízení získalo v programu Skutečně

zdravá škola.

Velký dík a gratulace tak patří celému personálu této vi‐
nohradské školky. Vinohradské školky se tak svým přístu‐
pem a profilací skvěle zasazují o optimální rozvoj našich
nejmenších. (red)
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Všechny tarify internetu 
za 299 Kč/měs.

Pokud bylo ve vaší třídě na základní škole 20 spolužáků,
minimálně 2 z nich se nyní potýkají se závažným duše-
vním onemocněním. Ano, asi 10 % lidí v České republice
žije s duševními potížemi. Část z nich se neléčí, ačkoliv
léčba existuje, čímž své problémy prohlubuje. Lidé často
pomoc nevyhledají kvůli špatné dostupnosti péče o du-
ševní zdraví. To ale naštěstí není případ Vinohrad. Zde
funguje organizace Práh jižní Morava z. ú., která pomáhá
lidem se z psychických problémů zotavit.

V Prahu jižní Morava víme, že i když je pomoc dosažitelná
tak jako na Vinohradech, není lehké ji vyhledat. Pokud se
s duševními potížemi potýkáte vy sami nebo někdo z va-
šeho okolí, tak si možná nejste jisti, jak a jestli o svých
problémech někomu říct. Člověk se může bát svěřit cizím
lidem, mít pocit, že selhal, nebo se strachovat z toho, co si
o něm ostatní pomyslí. Tyto představy jsou bohužel časté,
ale člověk by jim neměl podlehnout a o pomoc si říct.
Duševní potíže jsou stejné jako třeba zlomená noha. Když
máte dvojitou zlomeninu stehenní kosti, je přece zcela
v pořádku, když vyhledáte odbornou pomoc. A neznamená
to ani selhání, ani slabost, ani divné pohledy všech okolo.
A s duševními potížemi je to úplně stejné.

Pokud byste potřebovali Vy nebo Váš blízký pomoc, zavo-
lejte nám na níže uvedené číslo/napište na e-mail. Při prv-
ním telefonátu/e-mailu si s vámi dle volných kapacit
domluvíme schůzku v nejbližšímmožném termínu. Setkání
proběhne na místě, které vám bude vyhovovat (doma, v ka-
várně, venku nebo v kanceláři organizace Práh jižní
Morava). Popovídáme si o tom, co vás k nám přivedlo a co
pomůže řešit vaši situaci. Na schůzce společně vymyslíme
postup, jak nejlépe pomůžeme vašemu zotavení z psy-
chických potíží.

Během naší spolupráce vám pomůžeme porozumět dané
nemoci a jejím příznakům a jak je zvládat. Můžeme vás
také podpořit při studiu, ztrátě bydlení či jeho udržení nebo
Vás podpoříme při navazování vztahů s dalšími lidmi.
Pomáháme také s hledáním a udržením zaměstnání nebo
s doprovody k lékaři či na úřad. Všechny tyto služby jsou
zcela bezplatné, a poskytujeme je dětem a dospělým od 11
do 80 let, kteří se potýkají s vážnými psychickými potížemi.
Požádat nás o pomoc pro člověka s duševními obtížemi
může i jeho okolí, protože pracujeme i s lidmi, kteří se s du-
ševními problémy potýkají, ale sami vyhledat pomoc ne-
chtějí.

Jako Práh jižní Morava pomáháme lidem s duše-
vními potížemi již 24 let, a za tu dobu jsme pod-
pořili již tisíce lidí na jejich cestě z duševních těž-
kostí zpátky do života. Na cestě k zotavení
pomáháme pomocí multidisciplinárních týmů,
ve kterých působí psychologové, soc. pracovníci,
peer konzultanti a zdravotní sestry. Na naše
pracovníky v Brně, kteří pracují i na Vinohradech,
se můžete obrátit telefonicky každý všední den
od 7:30 do 17:30 na čísle +420 734 585 766
nebo napsat email na ttbjv@prahjm.cz, (více na
www.prahjm.cz).

Děkujeme za spolupráci pracovnicím sociálního
odboru MěÚ Vinohrady.

Práh jižní Morava, z. ú.

Práh – podpora duševního zdraví na
Vinohradech
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Významná literární výročí
Milí čtenáři,
aktuálně si během října připomeneme tato významná lite-
rární výročí:

20. 12. uplyne 55 let od smrti amerického prozaika
Johna Steinbecka, nositele Nobelovy ceny a také
Pulitzerovy ceny za román Hrozny hněvu, čímž tak dosáhl
nejvyšších literárních met. Steinbeck mj. několikrát
navštívil i tehdejší Československo – poprvé r. 1946 jako
host Syndikátu českých spisovatelů v Dobříši, a podruhé na
podzim r. 1963 na návrh prezidenta Kennedyho, kdy však
zavítal i do dalších zemí východního bloku.

Před 80 lety (22. 12. 1943) zemřela anglická spiso-
vatelka a ilustrátorka Beatrix Potterová, jejíž Příběhy krá-
líčka Petra milují děti po celém světě. Pro její ilustrace je
typické, že ráda malovala zvířátka v lidském oblečení, aby
dětem připadala veselejší. Kromě toho byla také přírodo-
vědkyní a expertkou na lišejníky a houby.

Kulaté 50. narozeniny oslaví na Štědrý den autorka série
Stmívání o lásce mezi lidskou dívkou a upírem – Stephenie
Meyerová. Zajímavostí je, že námět pro tento veleúspěšný

bestseller čerpala ze svého snu.
160. výročí úmrtí si 24. 12. připomeneme u Williama

Makepeace Thackerayho, jenž se nejvíce proslavil
románem Jarmark marnosti. Často bývá srovnáván se
svým současníkem Charlesem Dickensem a z jejich
dochované vzájemné korespondence víme, že mezi nimi
panovalo „uctivé nepřátelství“.

Je to již 85 let, co tento svět opustil velikán Karel Čapek.
Závěr jeho života nebyl příliš veselý – po Mnichovské
dohodě čelil anonymním výhrůžkám a 25. 12. 1938 fyzicky
i psychicky vyčerpaný zemřel na plicní edém. Pokud by
však žil, pravděpodobně by později neunikl zatčení
gestapem, jako se to stalo jeho staršímu bratrovi Josefu
Čapkovi.

Uvedené zajímavosti jsme čerpaly ze stránek
Wikipedia.org., Databazeknih.cz, ČSFD.cz a iRozhlas.cz.

Linda Miklová, Šárka Štýblová
knihovnice KJM Vinohrady

Knihovna Jiřího Mahena
zůstává uzavřena

Milí čtenáři,
celý podzim jsme doufali, že tento pří-
spěvek do prosincového čísla budeme
začínat radostnější zprávou, ale bohu-
žel toto přání se nám zatím nesplní.
Z důvodu komplikací a prodloužení
stavebních prací je otevření naší
pobočky posunuté na jaro 2024 –
pravděpodobně na 8. 4. 2024.

Všichni, kteří mají doma vypůjčené
knihy z Vinohrad, mají nově termín
vrácení prodloužený do 8. 4. 2024.
Připomínám však také možnost, že
čtenářský průkaz vám platí na všech
pobočkách KJM i v Ústřední knihovně,
a proto dokumenty vypůjčené z naší
pobočky můžete do té doby vrátit na
jakémkoliv jiném provoze KJM, mj.
i prostřednictvím návratových boxů

(pokud ho dané provozy mají). A
samozřejmě si zde můžete vypůjčit i
nové knihy. A komu bude končit
platnost registrace, samozřejmě je
možné její prodloužení vyřídit také na
jakékoliv pobočce.

A stále platí, že během rekonstrukce
se pro více informací můžete obracet
na e-mail velkopavlov@kjm.cz, anebo
se přidat do facebookové skupiny
KJM Vinohrady. Informace o znovu-
otevření budou poté kromě výše
uvedených kontaktů dostupné mj. i na
webu www.kjm.cz, na telefonu
544 217 645, ve Vinohradském Infor-
mu a také na vstupních dveřích do
knihovny.

A právě proto, že se ve (staro)nové po-
bočce setkáme až na jaře, vám s mou
kolegyní chceme mnohokrát poděko-
vat hlavně za trpělivost, ale i za přízeň
a milé společné chvíle. Říkáme to sice
pořád, ale nyní si toho vážíme ještě
více – na Vinohradech máme zkrátka
ty nejlepší čtenáře!

Nadcházející adventní čas i vánoční
svátky prožijte co nejklidněji, ideálně
s dobrou knihou po ruce – osobně si
Vánoce neumím představit bez
nesmrtelného příběhu Vánoční koleda
od spisovatele Charlese Dickense,
který také kdysi řekl: „Budu slavit
Vánoce ve svém srdci a snažit se je
tam udržet celý rok.“

Bc. Linda Miklová, vedoucí pobočky

V termínu od 1. do 15. 12. začíná první
ročník projektu "Vinohradský strom splně-
ných přání". Kartičky s přáním klientů na-
šich sociálních služeb budou k dispozici
před vinohradskou radnicí na vánočním
stromu. Stačí si vzít kartičku, splnit přání
a zabalené podepsané dárky přinést do
KVICu na ulici Bzenecká, případně na

městský úřad do kanceláře Zuzany Kovan-
dové. Děkujeme, že pomáháte.

Za KVIC Brno-Vinohrady přejeme všem
krásný a klidný adventní čas a těšíme se
na Vás na dalších akcích v roce 2024.

Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.

Vinohradský strom splněných přání
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Miku lášská
nad í l ka

Miku lášská
nad í l ka

SPOLEČENSKÝ SÁL PÁLAVA
BZENECKÁ 23 BRNO - VINOHRADY

3. 12. 2023 OD 16 HODIN
SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM, ANDÍLKY A ČERTÍKY

ČERTOVSKÉ VYSTOUPENÍ CAROLKY BRNO
TANCOVÁNÍ A SOUTĚŽE

VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT
PŘEDEM OD 15.11. V DOMEČKU

VSTUPNÉ: 50 KČ DOSPĚLÍ
100 KČ DĚTI (V CENĚ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA)

vinohradský  f ilmový  klubík  
zve  všechny děti  na  

předvánoční  promítání  s
s  doprovodným programem.

5 českých krátkých animovaných pohádek
Vánoční dětský kvíz

tradiční české vánoční zvyky

5 českých krátkých animovaných pohádek
Vánoční dětský kvíz

tradiční české vánoční zvyky

V neděli  17 .  12  od 15 :00 .

Ve  Společenském sále  Pálava,
Bzenecká  23 ,  Brno Vinohrady.

Vstupné pro děti  70  Kč.
Dospělí  zdarma.

www.teplarny.cz 

ELEKTŘINA A PLYN Z BRNA

Mnoho energie 
i v dalším roce
přejí Teplárny Brno
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Elektrikář - opravy, rekonstrukce. Tel.: 797 676 748

Čistění koberců a čalounění od 20 – 25,- Kč/m2

dle znečištění. Tel.: 778 031 783.

Vyměním OB 1+kk v Líšni za 3+1, 3+kk na Vinohradech.
Tel. 603 269 910

Plánujete rekonstrukci bytu a hledáte dočasné ubytování? Volejte +420 724 037 362

KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru. Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz, http://klikni6.tiscali.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ. Doprava v Brně za 1,-Kč!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení.
Poradenství, návrh, realizace na klíč.
Tel.: 513 034 551, mob.: 704 458 187,

e-mail: info@tzbcentrum.cz www.tzbcentrum.cz

REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, INTERIÉRŮ NA KLÍČ
Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. Tel. 777 141 165, 773 518 654

JAVOR
Cimbálová muzika

     JAVOR
    Cimbálová muzika z jižní Moravy

kontakt: email: javorcimbal@seznam.cz

Pojďte se pobavit a na chvíli zapomenout
na starosti všedních dní

Předvánoční (mikulášský) koncert 
ve společenském sále Pálava

v sobotu 2. prosince 2023 od 13 hodin

Vystoupí
Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, 

Cimbálová muzika Javor a Carolka Brno

Zvou Vás pořadatelé
KVIC a Senior klub Brno-Vinohrady

KNIHY RYŠAVÝ - VÁNOCE u nás, výběr knih pro celou rodinu
tel. 775368748

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
borovice, smrky, stříbrné smrky, jedle

Denně nové čerstvě řezané stromky z Českomoravské vrchoviny.

OVOCE, ZELENINA
„Na konečné“, Líšeň – ulice Svánovského

tel.: 605 258 897, 605 547 360, e-mail: jursam@seznam.cz
Velký výběr za skvělé ceny. Po domluvě dovoz až domů ZDARMA. Možnost telefonické

objednávky a následný dovoz stromků až domů. Možnost uskladnění stromků a vyzvednutí 
nejpozději 23. 12. ZDARMA. Doplňkový prodej jmelí a větví do vázy i na hřbitov.

prodej
stromků

zde

Albert

Jsme tu pro vás:

PO–PÁ:
9.00–18.00

SO: 8.00–16.00

NE: 9.00–16.00

Prodej denně
od 1. 12.
do 23. 12.



www.vinohrady.brno.cz info@vinohrady.brno.cz facebook.com/mestskacastbrnovinohrady twitter.com/BrnoVinohrady16

SENIOR KLUB: PROGRAM NA PROSINEC ‘23

Naše motto:
„...máme za sebou další rok - a na ten další se s důvěrou a optimismem zase těšíme... “

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v klubovně Bzenecká 19
(začátky v 15.00, otevřena od 14.30) – viz program níže – i k zapojení se do pravidelných činností:
-> v pondělí (13.30 - 14.30) cvičení pro seniory ve Společenském sále Bzenecká 23 s podporou KVIC – kromě
rozhýbání těla se dobře naladíte.
-> ve čtvrtek (od 10.15 a 12.30, 90 minut) konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se kdykoli
v průběhu roku) v malé klubovně.
-> v pátek (14.00 - 16.00, mimo školní prázdniny) kurz PC pro seniory v ZŠ Mutěnická – účast i případné konzultace
zdarma.

5. 12. Úterý
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
Ing. Luděk Hodboď a tým
spolupracovníků

7. 12. Čtvrtek
VÁNOČNÍ ZVYKY A OBYČEJE
E. Vacková

12. 12. Úterý
POVÍDÁNÍ O HISTORII - BESEDA
Dr. Luděk Šubrt

14. 12. Čtvrtek
BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM
NAROZENÝM V PROSINCI
Ing. Luděk Hodboď a tým
spolupracovníků

19. 12. Úterý
PŘEDVÁNOČNÍ BESÍDKA
Ing. L. Hodboď a tým
spolupracovníků

31. 12. NEDĚLE
SILVESTR V KLUBU
(13.00 hod., 100 Kč)
Ing. L. Hodboď a tým
spolupracovníků

SENIOR KLUB,
Bzenecká 19, Brno-Vinohrady

V polovině listopadu, v době tvorby
těchto řádek, začínalo venku trochu
přituhovat (nejen počasí), ale naši
činnost to nijak neovlivnilo – naopak
jsme si babí léto užili.

V polovině října jsme blahopřáli osla-
venkyni, paní Soně Drahanové, k sed-
maosmdesátým narozeninám a na
dálku, do Domova seniorů, i šesta-
devadesátiletému Standovi Třasákovi
– z dárkového balíčku, který mu předal
člen týmu klubu, Zdeněk Sedlář, měl
velkou radost. Využiji tohoto sdělení
k pozvání i dalších oslavenců z řad
seniorů na sídlišti – neostýchejte se
a přijďte si nechat zahrát a zazpívat,
oslavte své narozeniny vesele v klubu.

Následné akce byly vyhrazeny infor-
macím – Luděk Šubert připomněl udá-
losti, které se odehrávaly na Moravě
před šesti sty lety v době husitství,
poté jsme v digitáriu Hvězdárny obraz-
ně řečeno cestovali vesmírem až té-
měř na jeho konec (nebo na začátek?)
a pak nás Mgr. Resch svým povídáním
opět vrátil na Zemi, do oblasti Drahan-
ské vrchoviny v podzimní době. Na
tato rozjímání navázal PhDr. Karnet
působivým připomenutím pestrého ži-
vota a tvorby nositele Nobelovy ceny
za literaturu, Jaroslava Seiferta.

Listopad jsme zahájili posezením ve
sklípku „U Jeňoura“, ve kterém si 37
účastníků užívalo péči personálu i se-
znamování s novým harmonikářem,
Milošem Palečkem, kterého se poda-

řilo naorganizovat
na poslední chvíli
na zájezd poté, co
Karla zradila záda
(podrobnosti i ob-
rázky z průběhu
jsou na webu a
účastníci se mo-
hou stavit pro své
fotografie v klubo-
vně).

Druhý týden byl
zasvěcen cestová-
ní a historii – Eliš-
ka Vacková prove-
dla zájemce Tos-
kánskem a jeho
historickými místy, které v minulém
století také osobně navštívila a pro-
cestovala. Nová lektorka, Mgr. Par-
dyová ve své první přednášce v klubu
velmi zajímavým a poutavým způso-
bem přiblížila počátky dějin osidlování
Provence jako části Francie, do které
se budeme v příštím roce vracet ještě
několikrát.

Je nejvyšší čas připomenout připravo-
vané akce – v sobotu 2.12. ve 13 ho-
din (pozor – dřív než obvykle) začíná
Předvánoční koncert ve Společen-
ském sále, na jehož začátku vystoupí
tanečníci souboru Carolka Brno –
přijďte proto včas, abyste si užili vys-
toupení všech vystupujících.

Ostatní prosincové akce jsou uvedeny
v připojeném programu – z nich stojí

asi za připomenutí společné silve-
strovské odpoledne 31. 12. v klubovně
(v případě zájmu se nezapomeňte při-
jít do klubovny včas přihlásit, do
besídky 19. 12.).

Program i další informace a dokumen-
tační fotografie najdete stále na odka-
zu
www.vinohrady.brno.cz/organizace/
senior-klub,
nebo je získáte přímo u nás v době
našich akcí v klubovně na Bzenecké 19
(viz program).

Ing. Luděk Hodboď
luhod@seznam.cz,

tel. 602 169 899

Informace o akcích Senior klubu


